
 

 

Český Podací Ověřovací Informační Národní Terminál  

 

 

Obecní úřad Lipová je připojen do sítě kontaktních míst, 

jehož cílem je vytvořit prostor pro komunikaci občanů se státem prostřednictvím 

jednoho místa. Zde je možné získat mnohá data z veřejných informačních systémů, 

úředně ověřit podpisy a listiny, převést písemné dokumenty do elektronické podoby a 

naopak, a mnohé další. Jde tedy o dostupné a účelné využití informací pro občany, 

které jsou ve vlastnictví státu. O výpis může zažádat žadatel sám, nebo jím určený 

zmocněnec na základě úředně ověřené plné moci. Správní poplatek, který žadatel zaplatí 

na samosprávních úřadech, je za první stránku 

100,-Kč a za každou další 50,-Kč.  

 

1. výpis z Katastru nemovitostí 

Výpis lze požadovat na základě čísla listu vlastnictví, katastrálního území, parcelačních 

čísel, čísel popisných a podobně.  

 

2. výpis bodového hodnocení řidiče 

Tento výpis má pouze informativní charakter pro občany. Umožňuje občanům na 

kontaktním místě zjistit stav trestných bodů. Osoba, která o výpis žádá, musí mít platný 

doklad totožnosti (občanský průkaz, cestovní pas) a musí mít přiděleno rodné číslo.  

 

3. výpis z Obchodního rejstříku 

Výpis lze požadovat na základě znalosti IČ obchodní organizace. 

 

4. výpis ze Živnostenského rejstříku 

Výpis lze požadovat na základě znalosti IČ obchodní organizace. 

 



5. výpis z Rejstříku trestů 

Osoba, které lze na pracovišti Czech POINT výpis vydat, musí mít platný doklad 

totožnosti a musí mít přiděleno rodné číslo. Podle zákona č. 269/1994 Sb., o Rejstříku 

trestů v platném znění, žádá občan osobně na základě písemné žádosti, kterou obdrží 

na kontaktním místě vyplněnou k podpisu předtím, než mu je výpis z Rejstříku trestů 

vydán.  

V případě, že je možné vyřídit žádost o výpis z Rejstřík trestů elektronicky, zaplatí 

klient podle zákona za tento výpis 50,- Kč jako správní poplatek úřadu za přijetí 

žádosti o vydání výpisu z evidence Rejstříku trestů. 

 


